ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2228/TB-UBND Vân Hồ, ngày 26 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v công bố, công khai đồ án Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc lòng hồ

sông Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37

luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 72/NĐ-CP

ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 01/8/2022 của UBND tỉnh

Sơn La về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc lòng hồ

sông Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Thực hiện Thông báo số 1705/TB-SXD ngày 05/8/2022 của Sở Xây dựng

về việc công bố, công khai đồ án Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc lòng

hồ sông Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

UBND huyện phối hợp với Sở Xây dựng công bố công khai đến các cơ quan, tổ

chức và cá nhân có liên quan nội dung như sau:

1. Thành phần hồ sơ công bố, công khai bao gồm:

- Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 01/8/2022 của UBND tỉnh Sơn La

về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc lòng hồ sông

Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

- Thuyết minh tổng hợp Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc lòng hồ

sông Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

- Quy định quản lý theo đồ án Quy hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc

lòng hồ sông Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 đã được phê duyệt tại Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 01/8/2022 của

UBND tỉnh Sơn La;

- Các bản đồ quy hoạch được phê duyệt.

(Đường dẫn tải hồ sơ bản mềm quy hoạch:

https://drive.google.com/drive/folders/1qAvvzKIUPF5YjSEGBFUsq_Juk4V

m9TP7?usp=sharing).

https://drive.google.com/drive/folders/1qAvvzKIUPF5YjSEGBFUsq_Juk4Vm9TP7?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1qAvvzKIUPF5YjSEGBFUsq_Juk4Vm9TP7?usp=sharing

2

2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ động liên hệ với Phòng Quy hoạch Kiến

trúc, Sở Xây dựng để nhận bàn giao, lưu giữ và quản lý hồ sơ đồ án quy hoạch; tổ

chức quản lý quy hoạch, triển khai thực hiện theo quy hoạch được duyệt.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin đăng tải công bố, công khai đồ án Quy

hoạch xây dựng vùng liên huyện dọc lòng hồ sông Đà trên địa bàn tỉnh Sơn La

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên cổng thông tin điện tử của huyện.

- Giao UBND các xã tải hồ sơ bản mềm, phối hợp công bố công khai trên

các phương tiện thông tin đại chúng trên địa bàn đến các tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư có liên quan được biết, thực hiện theo quy hoạch được duyệt.

Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã (T/h);

- Phòng KTHT, Văn hóa và Thông tin (T/h);

- Lưu: VT, KTHT, Hiếu 03b.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hợp Cường

		2022-08-26T14:34:32+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-08-29T09:08:10+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!